



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
22-D**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 081/2022



No dia 07 de Junho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JOSE GINALDO DA SILVA ME CNPJ: 22.759.240/0001-07

Representante: josé ginaldo da silva

Telefone: (65) 9953-9367

Email: ilumatel-brasil@hotmai.com

Endereço: R NITEROI, 597 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
12	ALICATE - ALICATE CRIMPADOR PLUG RJ-09 RJ11 4X4 CORTADOR E DECAPADOR UTILIZADO NA CONEXÃO EM CABOS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: - ALICATE SEM CATRACA PARA CLIMPAGEM DE CONECTORES DO TIPO RJ-09 RJ11 4X4 - PRÁTICO E FÁCIL DE USAR - MATERIAL RESISTENTE DE ALTÍSSIMA QUALIDADE - LÂMINAS RESISTENTES E PRECISAS - EMPUNHADURA SUPER CONFORTÁVEL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - POSSUI MOLA DE ABERTURA PERMANENTE - COMPRIMENTO MÁXIMO DO ALICATE: 200MM - O CRIMPADOR É FIXO AO CABO NÃO PROPORCIONANDO ÂNGULO RETO CONSTANTE - 1 LÂMINA DE CORTE DE FIO - 2 LÂMINAS DE DECAPAGEM	2,00	UN	RINO	EDITAL	R\$ 38,50	R\$77,00
13	ALICATE - UNIVERSAL MEDINDO 6" COM CABO ISOLADO EM PVC OXIDADO	33,00	UN	TRAMONTINA	EDITAL	R\$ 28,50	R\$940,50
22	AVENTAL - DE PVC, BRANCO	32,00	UNID	POLICAP	EDITAL	R\$ 10,20	R\$326,40
24	AVENTAL DE PROTECAO - PVC PRODUTOS QUIMICOS PADRAO SEM MANGA	13,00	UN	VALCAN	EDITAL	R\$ 20,00	R\$260,00
27	BOMBA PARA ENCHER BOLAS - BOMBA ESPORTIVA GRANDE P/ INFLAR BOLAS E PNEUS DE BICICLETAS COM DUPLA AÇÃO, INFLAR NOS DOIS SENTIDOS, POSSUI MANGUEIRA E AGULHA, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALUMINIO, DIAMETRO FECHADA 26 CM E ABERTA 43 CM	5,00	UND	OFFSIDE	EDITAL	R\$ 61,00	R\$305,00
33	CABO ELETRICO - CABO DE COBRE, 25MM, ANTI CHAMA TERMOPLASTICO	500,00	UN	CORFIO	EDITAL	R\$ 23,00	R\$11.500,00

Total: R\$ 140.016,80

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
34	CABO ELETRICO - COBRE, 4MM, TERMOPLASTICA ANTI CHAMA, 450/750V, RGB EM Y, BEGE, 10 METROS	2.000,00	UN	CORFIO	EDITAL	R\$ 3,70	R\$7.400,00
35	CABO ELETRICO - COBRE, 6MM, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750V, CABO RIGIDO, NA COR PRETA	800,00	UN	CORFIO	EDITAL	R\$ 3,30	R\$2.640,00
36	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOALMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL	800,00	UN	CORFIO	EDITAL	R\$ 2,20	R\$1.760,00
37	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 16 MM², CAPA TERMOPLASTICA ANTICHAMA, NA COR PRETA	600,00	UN	CORFIO	EDITAL	R\$ 15,60	R\$9.360,00
38	CADEADO - DE 25MM ACO CABO REVESTIDO EM ACO EM CAIXA COM PORTA CADEADO	60,00	UN	PADO	EDITAL	R\$ 16,40	R\$984,00
39	CADEADO - DE 40MM ACO CABO REVESTIDO EM ACO EM CAIXA COM PORTA CADEADO	60,00	UN	PADO	EDITAL	R\$ 28,50	R\$1.710,00
47	CESTO DE ROUPA - EM PLASTICO, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PARA GUARDAR ROUPAS SUJAS, CORES DIVERSAS	15,00	UND	BELMOUNT	EDITAL	R\$ 75,00	R\$1.125,00
48	CESTO DE ROUPA - EM PLASTICO, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PARA GUARDAR ROUPAS SUJAS, CORES DIVERSAS	15,00	UN	BELMOUNT	EDITAL	R\$ 52,00	R\$780,00
54	CHUVEIRO ELETRICO - DE TERMOPLASTICO, NA VOLTAGEM 220 VOLTS, COM CONTROLE DE 03 TEMPERATURAS, E POTENCIA DE 5400 WATTS, CONTENDO CHUVEIRINHO, SUP.P/CHUV.MANGUEIRA, RED.DE PRESSAO, NA COR BRANCA, COM ROSCA 1/2 POL	12,00	UN	LORENZETTI	EDITAL	R\$ 63,00	R\$756,00
73	DISJUNTOR - TIPO TRIPOLAR ABB 63A	10,00	UN	JNG	EDITAL	R\$ 53,50	R\$535,00
74	DISJUNTOR - TRIPOLAR 70 A	30,00	UN	JNG	EDITAL	R\$ 78,50	R\$2.355,00
75	DISJUNTOR - TRIPOLAR DE 80A	10,00	UN	JNG	EDITAL	R\$ 144,20	R\$1.442,00
77	DUCHA HIGIENICA FLEXIVEL - DE METAL CROMADO, COM COMPRIMENTO DO FLEXIVEL DE 1,00M, COM SUPORTE METALICO E FECHAMENTO AUTOMATICO, BITOLA DE CONEXAO DE 1/2"	8,00	UN	VIQUA	EDITAL	R\$ 54,50	R\$436,00
84	ESCADA - DE ALUMINIO, COM COMPRIMENTO DE 4 METROS, DO TIPO TESOURA	8,00	UNID	MORMOR	EDITAL	R\$ 637,80	R\$5.102,40
88	EXTENSAO PARALELA - DE PLASTICO, 220W, 220V, REDONDA COM TRES SAIDAS, 5 METROS	24,00	UN	JETCON	EDITAL	R\$ 24,10	R\$578,40
89	EXTENSAO PARALELA - DE PLASTICO, 220W, 220V, RETANGULAR COM 03 SAIDAS, 10 METROS	24,00	UN	JETCON	EDITAL	R\$ 40,30	R\$967,20

Total: R\$ 140.016,80

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
90	EXTENSAO PARALELA - DE PLASTICO, 220W, 220V, RETANGULAR COM 03 SAIDAS, 20 METROS	22,00	UN	JETCON	EDITAL	R\$ 92,00	R\$2.024,00
94	FIO ELETRICO - COBRE, PARALELO 2 X 2,5MM	1.150,00	METRO	ENERGY	EDITAL	R\$ 4,00	R\$4.600,00
95	FIO ELETRICO - COBRE, TIPO CABINHO FLEXIVEL, 6MM, TERMOPLASTICO ISOLAMENTO, ANTICHAMAS	1.150,00	METRO	CORFIO	EDITAL	R\$ 4,60	R\$5.290,00
97	FIO ELETRICO - DE COBRE, TIPO FLEXIVEL, 16,0MM, ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V, ANTICHAMAS	1.100,00	METRO	CORFIO	EDITAL	R\$ 15,50	R\$17.050,00
98	FIO ELETRICO - DE COBRE, TIPO FLEXIVEL, NA COR AZUL, COM AREA DE SECAO DE 10 MM, TERMOPLASTICO ISOLAMENTO	1.150,00	METRO	CORFIO	EDITAL	R\$ 9,50	R\$10.925,00
102	FITA ISOLANTE - DE PVC, MEDINDO (19 MM X 20 M)	290,00	UN	jamarca	EDITAL	R\$ 5,50	R\$1.595,00
103	FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA. USO ATE 750 V,EM ROLO DE 19MMX20M	80,00	UNID	jamarca	EDITAL	R\$ 7,40	R\$592,00
106	FURADEIRA - DE ACO CARBONO TIPO FURADEIRA MARTELEIRA FURADEIRA DE IMPACTOTIPO PROFISSIONAL COM MANDRIL DE GBS - 13RE NA POTENCIA DE POTENCIA 550W NA VOLTAGEM DE VOLTAGEM 220 V	3,00	UN	DEKO	EDITAL	R\$ 429,00	R\$1.287,00
107	FURADEIRA - FURADEIRA GBM 16-2 RE 1/2 PROFISSIONAL, 220V POTENCIA DE 800W, COM MANDRIL, PARA PERFURACOES EM ALUMINIO(20MM), MADEIRA (45MM) E ACO(16MM).	7,00	UNID	DEKO	EDITAL	R\$ 674,00	R\$4.718,00
108	HASTE - PARA ATERRAMENTO,COBRE,5/8	10,00	UND	OLIVO	EDITAL	R\$ 57,90	R\$579,00
109	INTERRUPTORES ELETRICOS - ACOMPANHADO DE TOMADA, 20A, COM PLACA 4X2	360,00	UND	PLUZIE	EDITAL	R\$ 12,50	R\$4.500,00
117	LAMPADA - LAMPADA LED, POTENCIA DE 150W BIVOLT	70,00	UND	EMPALUX	EDITAL	R\$ 314,50	R\$22.015,00
137	MAQUINA DE SOLDA - PORTATIL PARA SOLDABILIDADE DE MATERIAISCOM ALIMENTACAO A ENERGIA ELETRICA 220 VOLTS/ 60 HERTZPARA SOLDAGEM DE ATE 150 AMPERESSOLDA ELETRODOS DE 16 MM ATE 25 MM##SOLDA TIGEM MATERIAL METALICOCORRENTE ALTERNADABOBINA DE ALUMINIOREGULAGEM DE CORRENTE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES	6,00	UN	PRO EURO	EDITAL	R\$ 709,90	R\$4.259,40
160	PLACA PARA INTERRUPTOR - RETANGULAR 4X2 EM PVC,NA COR BRANCA,COM 02 FUROS PARA FIXACAO	15,00	UND	ILUMI	EDITAL	R\$ 2,50	R\$37,50
161	PLUG - TIPO FEMEA,TOMADA ELETRICA, NOVO PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136/2002,3 POLOS,110/220 V,10 A,TERMOPLASTICO,COBRE	111,00	UN	ILUMI	EDITAL	R\$ 4,00	R\$444,00

Total: R\$ 140.016,80

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
162	PLUG - TIPO PINO MACHO 20 AMPERES 2P+T, MATERIAL METALICO E PLASTICO ISOLANTE, MODELO 14080 ROBUSTO	111,00	UNID	ILUMI	EDITAL	R\$ 5,50	R\$610,50
180	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO - DE NIQUEL-CROMO, COM CAPACIDADE DE 5.400 W, 220 V	14,00	UN	PMR	EDITAL	R\$ 14,50	R\$203,00
203	TOMADA - TOMADA EM BARRA QUADRUPLA 2P+T 10A, 250V	225,00	UND	INTERNEED	EDITAL	R\$ 22,50	R\$5.062,50
204	TOMADA - TOMADA TIPO T, PLUGUE COM 3 SAIDAS	110,00	UNID	CERGE	EDITAL	R\$ 4,50	R\$495,00
213	VEDA CALHA PU CINZA 400GR	100,00	UND	CIBRA	EDITAL	R\$ 23,90	R\$2.390,00

Total: R\$ 140.016,80

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/06/2023**, a contar do dia **07/06/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
josé ginaldo da silva
39647900104

Dados: 07/06/2022 12:46:49

JOSE GINALDO DA SILVA ME
22.759.240/0001-07



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 22-A

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 081/2022

No dia 07 de Junho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **IMAPAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA** CNPJ: **01.266.168/0001-06**

Representante: TEREZINHA BASEGGIO PAZETE

Telefone: (65) 3251-1589

Email: gerencia.imapal4m@hotmail.com

Endereço: AVENIDA SAO PAULO, 554 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo
3	ADAPTADOR - ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO NA VERSÃO SOLDÁVEL NOS DIÂMETROS 25 MM X ¾	84,00	UN	MULTILIT	ADAP. FLANGE 25X3/4
4	ADAPTADOR - DE EM PVC, COM UM FLANGE FIXO PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, COM DIÂMETRO DE 32MM, COM ENCAIXE TIPO SOLDÁVEL	100,00	UN	MULTILIT	ADAP. FLANGE 32X1
6	ADAPTADOR - DE PVC MARROM, SOLDÁVEL CURTO, COM DIÂMETRO DE 50MM X 1.1/4, COM ENCAIXE TIPO BOLSA E ROSCA	100,00	UNID	AMANCO	ADAP. CURTO 50X1.1/2
11	ALAVANCA - EM AÇO LISOMEDINDO 1 X 180 MDO TIPO FENDAACHATADA	34,00	UN	GALVANI	ALAVANCA AÇO 1.80MT
14	ALICATE CORTA FIO - EM AÇO INOXIDÁVEL, DO TIPO ALICATE UNIVERSAL	20,00	UND	GEDORE	ALICATE UNIVERSAL 8"
15	ANTIFERRUGEM - ZARCO UNIVERSAL PARA TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, COM 3,6 LITROS	325,00	UN	BRASILUX	ZARCÃO 3,6L LARANJA
17	ARAME - GALVANIZADO, NÚMERO 18 BWG, COM DIÂMETRO DE 1,24 MM (0,009 KG/M)	900,00	UN	MORLAN	ARAME LISO GALVANIZADO N°18
18	AREIA - GROSSA LAVADA	775,00	UN	TRANSAREIA	AREIA LAVADA GROSSA (M³)
19	AREIA - FINA LAVADA, M3	766,00	M3	TRANSAREIA	AREIA LAVADA FINA (M³)

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo
20	ARGAMASSA - DE CIMENTO CALCIO SILICIO E AREIA CLASSIFICADA UTILIZADO COMO REBOCO PRONTO EM ALVENARIA REVESTIMENTO DE CORREDORES PEITORIL MUROS REGULARIZACAO DE PISOS E OUTRAS NECESSIDADES SACO DE 20KG CONFORME NBR 13281 RELATORIO TECNICO ITEP Nº 1	720,00	UN	VOTOMASSA	ARGAMASSA ACI 20KG INTERNA
25	BACIA - BACIA VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA LINHA CONFORTO,ASSENTO TERMOFIXO,,ALTURA PADRAO,NORMAL,BRANCO GELO	55,00	UN	ONIX	BACIA SANITÁRIA DIVA BA11
30	BUCHA PARA PARAFUSO - DE NYLON NO TAMANHO Nº 10	550,00	UN	CISER	BUCHA NYLON 10 C/ ANEL
31	BUCHA PARA PARAFUSO - DE NYLON NO TAMANHO Nº 12	550,00	UN	CISER	BUCHA NYLON 12 C/ ANEL
40	CAIXA DAGUA - EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 2000 LITROS, COM TAMPA	8,00	UNID	FORTLEV	CAIXA D' AGUA POLIETILENO 2.000LTS
42	CAIXA DE LUZ - EM PVC, ANTICHAMA, NA COR PRETA, MEDINDO 4" X 2", PARA ELETRODUTO ROSCAVEL	60,00	UNID	SOPLAST	CAIXA LUZ 4X2 PRETA
44	CAL - COMPOSTO DE CALCITA PARA PINTURA ACONDICIONADO EM SACO COM 10KG	1.640,00	UN	USICAL	CAL P/ PINTURA 8KG
45	CAL HIDRATADAS - PO SECO BRANCO OBTIDO P/HIDRAT. DA CAL VIRGEM C/ HIDROX.CALCIO, CAL DE ALVENARIA, SACO 20 KG, COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110, NORMALIZACAO CONFORME NBR 9289	1.140,00	UND	USICAL	CAL VIRGEM 20KG
46	CARRINHO - CARRINHO DE MAO COMPLETO, REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 65 LITROS, EM ACO, COM LUVA PARA PROTECAO DE MAO, COM RODA E PNEU 3,25X8. FABRICADO CONFORME ABNT NBR 16269/14	60,00	UND	FISCHER	CARRINHO DE MÃO 60LTS GALVANIZADO
49	CHAVE - CHAVE PHILIPS 1/4 P 3"	25,00	UND	TRAMONTINA	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 3"
55	CIMENTO PORTLAND - BRANCO ESTRUTURAL - CPB	1.633,00	UN	ITAU	CIMENTO 50KG
59	CONECTOR - DE COBRE,PARA TERMINAL DE CONEXAO,COM PINO,DE 2,5MM²	300,00	UN	LUKMA	TERMINAL 2.5MM
61	CONECTOR - DE COBRE,PARA TERMINAL DE CONEXAO,COM PINO,DE 6MM²	300,00	UN	LUKMA	TERMINAL 6MM
63	CORRENTE - DE FERRO GALVANIZADO, COM ESPESSURA (5/16)	201,00	UN	SÃO RAPHAEL	CORRENTE GALVANIZADA ANEL CURTO 8.00MM (KG)
64	CORRENTE - DE FERRO GALVANIZADO, COM ESPESSURA DE (1/2")	250,00	UN	SÃO RAPHAEL	CORRENTE GALVANIZADA ANEL CURTO 12.00MM (KG)
66	DISCO DE CORTE - ACO, COM DISCO 7"X1/8, FURO 7/8", DO TIPO SECO, MODELO LINHA ESPECIAL, FERRO	420,00	UN	MELFI	DISCO POLIC. INOX 180X1.6X22,23MM
67	DISJUNTOR - BIFASICO, 16A	48,00	UNID	LUKMA	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 16A

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo
68	DISJUNTOR - EM TERMOPLASTICO,20 AMPERES,MONOPOLAR	50,00	UNID	LUKMA	DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 20A
69	DISJUNTOR - EM TERMOPLASTICO,DE 25 AMPERES,BIPOLAR.	50,00	UNID	LUKMA	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 25A
70	DISJUNTOR - FORNECIMENTO,E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO,MONOPOLAR,DE,PROTEÇÃO,VOLTAGEM 275V,CONTRA SURTOS,	10,00	UN	LUKMA	DISP. PROT. DPS LKS 20KA 275V 1P
72	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO,BIPOLAR,CURVA DE PROTECAO: C,AMPERAGEM: 32A,CLASSE DE INTERRUPCAO: 20KA,VOLTAGEM: 230VCA,COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	20,00	UN	LUKMA	DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 32A
76	DOBRADICA - DE METAL, MEDINDO 3.1/2, DE CHAPA LEVE.	213,00	UND	ROCHA	DOBRADIÇA TIPO 184 F. POLIDO 3.1/2
78	ELETRODO - DE CARBONO SILICIO E MANGANES PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO COM BITOLA DE 25 MM TIPO VARETA OK 46	850,00	UN	MAXWELD	ELETRODO 6013 2,5MM
79	ELETRODO - DE CARBONO SILICIO E MANGANES PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO COM BITOLA DE 325 MM TIPO VARETA OK 48	850,00	UN	MAXWELD	ELETRODO 6013 3,25MM
80	ELETRODO - DE CARBONOSILICIO E MANGANES PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO COM BITOLA DE 325 MM TIPO VARETA OK 46	850,00	UN	MAXWELD	ELETRODO 7018 3,25MM
81	ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC FLEXIVEL, COM BITOLA DE 25MM, DO TIPO CORRUGADO, M2	2.500,00	METRO	GERPLAST	CONDUITE CORRUGADO 3/4 (25MM) PRETO
82	ENXADA - ENXADA LARGA DE 2,0, COM CABO.	59,00	UND	COLLINS	ENXADA 2.0LB LARGA C/ CABO
83	ENXADAO - ENXADAO LARGO DE 2,5, COM CABO.	59,00	UND	TRAMONTINA	ENXADÃO LARGO 2,5LB C/ CABO
86	ESTOPA PARA LIMPEZA - DE ALGODAO- DE 1A QUALIDADE- DE USO GERAL	460,00	UN	WORKER	ESTOPA 150GR
87	ESTOPA PARA LIMPEZA - DE ALGODAO- PARA LIMPEZA	380,00	UN	WORKER	ESTOPA 150GR USO GERAL
92	FECHADURA - DE FERRO NO MODELO CONVENCIONAL PARA USO EXTERNO	115,00	UN	STAM	FECHADURA 804/33 EXTERNA INOX
96	FIO ELETRICO - DE COBRE, FLEXIVEL, DE SECAO 2,5MM2, ISOLAMENTO TERMOPLASTICO, ANTI-CHAMA	1.900,00	METRO	SIL	CABO FLEXÍVEL 2.50MM 750V
99	FITA ADESIVA - CREPE,MEDINDO 25,00MMX50,00M,NA COR PARDA	200,00	UNIDA	TIGRE	FITA CREPE 24X50M
118	LAMPADA - LAMPADA LED, POTENCIA DE 32W BIV COR BRANCA FRIA SOQ 4U/E27	310,00	UNID	AVANT	LAMPADA LED 30W BULBO 6500K
119	LIMA - DE ACO MEDINDO 7/32" MODELO REDONDA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSERRA	60,00	UN	WORKER	LIMA P/ MOTOSERRA 8 X 7/32

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo
123	LIMA - EM ACO TEMPERADOMEDINDO 8"CHATA PARA ENXADA COM CABO	68,00	UN	K&F	LIMA CHATA 8"
124	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO,PARA MASSA,GRAO 120,EM FOLHA,MEDINDO 225 X 275 MM,PARA ACABAMENTO	420,00	UND	3M	LIXA P/ MASSA 120
127	LUVA DE PROTECAO - EM RASPA DE COURO TAMANHO "G" PARA TRABALHOS MANUAIS COM CANO CURTO	140,00	UN	WORKER	LUVA P/ MÃO RASPA CANO CURTO 7CM
129	MACACO - DE ACO CARBONO COM CAPACIDADE PARA 12 TONELADAS TIPO GARRAFA HIDRAULICO FUNCIONAMENTO MANUAL	16,00	UN	NOVE54	MACACO HIDRÁULICO GARRAFA 12TON
131	MACHADO - EM FERRO NO TAMANHO GRANDE COM CABO DE MADEIRA	15,00	UN	TRAMONTINA	MACHADO C/ CABO 3,5LB (77322/534)
134	MADEIRA - VIGA DE MADEIRA DE PEROBA MEDINDO NO MINIMO 6 X 12CM. EM METRO LINEAR.	1.000,00	METRO	COLINA DO NORTE	VIGA 5X11 GARAPA
141	MASSA CORRIDA - BASE PVA, NA COR BRANCA	380,00	CAIXA	SEDAVINIL	MASSA CORRIDA PVA 20KG (CAIXA)
142	MORSA - FIXA DE FERRO FUNDIDO COM MANDIBULA RUGOSA DE 8" NUMERO 8 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	2,00	UN	SOMAR	TORNO BANCADA N° 8
143	MORSA - FIXA E MANUAL DE FERRO FUNDIDO COM MANDIBULA LISA DE 6 " NO TAMANHO N6	2,00	UN	SOMAR	TORNO BANCADA N° 6
144	MOTOESMERIL - EM FERRO FUNDIDO FORJADO MONTAGEM DE BANCADA COM MOTOR DE 1 HP TRIFASICO E ROTACAO MINIMA DE 2850 RPM NA VOLTAGEM 110/220 V - 60 HZ PARA REBOLO DE 8"	2,00	UN	WORKER	MOTO ESMERIL 735W 127V
148	PARAFUSADEIRA - EM PLASTICO RESISTENTE EMPENHADURA EMBORRACHADATIPO PARAFUSADEIRA E FURADEIRAMODELO COMPACTOTORQUE 35NMMANDRIL SEM CHAVE 1/2" 13MMVOLTAGEM 220VROTACAO 0-600/0-2000 RPMPOTENCIA DO MOTOR: 350WPESANDO 15KGCOM BATERIA 20V LIACOMPANHADA COM CARREGADOR 2 BATERIAS DE 15AH CLIP PARA PENDURAR A MALETA	4,00	UN	BOSCH	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA GSR1000 BAT. SMART BIV
150	PARAFUSO TELHEIRO 5/16X110MM	500,00	UND	CISER	PARAFUSO P/ TELHA 5/16 X 110 COMPLETO
153	PEDRA BRITADA - PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUCAO PONTIAGUDA NUMERO 01 CONFORME NBR N-7217 M³	347,00	M3	PRÓSPERA	PEDRA BRITA N°1
154	PEDRISCO - PROVENIENTE DO BRITAMENTO DE PEDRA, PARA CONSERVACAO DE RODOVIAS, PONTIAGUDO (SEM PO), MATERIAL QUE PASSA PELA PENEIRA 4,76MM E RETIDANA PENEIRA 0,074MM M³	349,00	M3	PRÓSPERA	PEDRISCO
155	PIA PARA COZINHA - DE GRANILITE COM 01 CUBA MEDINDO 1 20X0 60 M PARA LAVAR LOUCAS	23,00	UN	MARMOTEC	PIA MÁRMORE SINTÉTICO 1,20 X 54
157	PINCEL - DE FILAMENTOS SINTETICOS, DE MADEIRA,_LONGO, TAMANHO 6 - PLANO	115,00	UN	TRIGRE	PINCEL CHATO 6CM

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo
168	PORTA DE MADEIRA - MADEIRA MACICA,MEDINDO 2,10 X 0,90M,COM ESPESSURA 3CM,COM PORTAL E FECHADURAS	103,00	UNID	INCAPOL	PORTA ALMOFADADA TECA 2.10 X 90CM
173	PROTECTOR FACIAL DE SEGURANCA - COM ARMACAO CURVA DE PLASTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES PROTECAO FRONTAL E LATERAL,LENTE COM 200 MM DE LARGURA X 250 MM DE ALTURA,PARA PROTECAO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA.	60,00	UN	VONDER	MASCARA PROTETORA FACIAL INCOLOR 8"
174	PULVERIZADOR - MANUAL COSTAL - CAPACIDADE PARA 18 LITROS, EM POLIETILENO, PESO LIQUIDO DE 5,4 KG, COM BOMBA TIPO PISTAO DUPLO FABRICADA EM LATAO, RESISTENTE CONTRA CORROSAO, PRESSAO DE TRABALHO MAXIMA DE 6KGF/CM, LANCA DE 60 CM DE COMPRIMENTO, MANGUEIRA DE 1,35 MT, BICO INSTALADO, MODELO JD12P, DEPOSITO DE 18 L COM ALAVANCA, HASTE, LANCA, MANGUEIRA COM REGISTRO , SACO PLASTICO COM VARIOS E PEQUENOS ASSESSORIOS DE MONTAGEM E SISTEMA DE CORREIAS PARA FIXACAO NAS COSTAS DO USUARIO.	12,00	UND	KALA	PULVERIZADOR 16L
176	RASTELO - EM PLASTICO, COM TAMANHO GRANDE	62,00	UND	TRAPP	VASSOURA PLÁSTICA P/ GRAMA
177	REBITADOR MANUAL - CORPO DE ACO COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO COM 25CM 4 BICOS FUNCIONAMENTO MANUAL TIPO ALICATE	10,00	UN	MELFI	ALICATE REBITADOR
181	RIPA DE MADEIRA - EM PEROBA DO NORTE, COM COMPRIMENTO DE 4,50M, COM SECAO TRANSVERSAL DE 0,5 X 1,5 CM, DEVENDO SER ENTREGUE BRUTA	7.000,00	METRO	COLINA DO NORTE	RIPA 1,5 X 5CM GARAPA
182	ROLDANA - ROLDANA PLASTICA MÉDIA	500,00	UNID	CANAL	ROLDANA PLÁSTICA 30X30
189	TABUA - DE MADEIRA, NAO APARELHADA, 2,5 X 20 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	800,00	UNID	COLINA DO NORTE	TABUA 20CM CEDRINHO
190	TABUA PARA BEIRAL 15X2,5 CM	200,00	MT	COLINA DO NORTE	TABUA P/ BEIRAL 15X2,5 GARAPA
191	TELHA - EM CERAMICA TIPO PORTUGUESA	10.000,00	UN	CARAMUJO	TELHA PORTUGUESA
193	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - COMPRESSAO OLHAL 1 FURO, 1 COMPRESSAO, AREA DE 10MM², CONFORME NBR 5475	120,00	UNID	LUKMA	TERMINAL 10MM
194	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - DE COMPRESSAO, METALICO, PARA 1 CABO DE 25 MM², COM DOIS FUROS PARA FIXACAO.	500,00	UNID	LUKMA	TERMINAL COBRE 25MM COMPRESSÃO
196	TIJOLO - CERAMICO, MEDINDO 9X19X19CM, COM 8 FUROS.	84.000,00	UNIDA	CARAMUJO	TIJOLO 8 FUROS
197	TIJOLO - DE BARRO MEDINDO 10X20CM DO TIPO CONVENCIONAL	31.000,00	UN	SANTA RITA	TIJOLINHO BRANCO

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo
198	TIJOLO - DE BARRO, MEDINDO 10X22X5CM, DO TIPO CONVENCIONAL	54.000,00	UND	SANTA RITA	TIJOLINHO BRANCO ESPECIAL
199	TINTA - A BASE DE RESINA ACRILICA,NA COR BRANCA NEVE,UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO,PARA PINTURA DE PAREDES,ACONDICIONADA EM GALAO DE 18L	360,00	UN	SEDAVINIL	TINTA ACR FSC PINTASEDA BRANCO 16LTS
206	TORNEIRA - DE METAL CROMADO PESCOÇO DE GANÇO COM ALAVANCA DE MESA 1/2" PARA BALCÃO	25,00	UN	TALITA	TORNEIRA 2194 MESA 1/4V
207	TORNEIRA - DE METAL CROMADO, COM ENCAIXE EM ROSCA, TENDO O ENCAIXE A BITOLA DE 1/2 POLEGADA, COM BITOLA PARA VAZAO DE AGUA DE 3/8 DE POLEGADA, PARA SER INSTALADA EM USO GERAL OU DE COZINHA	115,00	UN	TALITA	TORNEIRA 1130 P/ JARDIM CROMADA C/ BICO
212	VALVULA - DE DESCARGA METÁLICA COM REGISTRO ACOPLADO, BITOLA DE 1.1/2, COMUM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	10,00	UNID	DECA	VÁLVULA DESCARGA S/ CANOPLA (BASE)
214	VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO DO TIPO COM ROSCA COM DIMENSOES 3/8" X 12M DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS	565,00	UN	GERDAU	FERRO NERVURADO 3/8 12MT

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/06/2023**, a contar do dia **07/06/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
TEREZINHA BASEGGIO PAZETE
59395974168

Dados: 07/06/2022 15:50:05

IMPAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
01.266.168/0001-06



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
22-C**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 081/2022



No dia 07 de Junho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ROSSI & CIA LTDA CNPJ: 00.570.090/0001-56

Representante: VALMIR SERGIO MENDES ROSSI

Telefone: (65) 3251-1525

Email: aquariusmat@hotmail.com

Endereço: AV SAO PAULO, 1796 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	ADAPTADOR - DE PVC MARROM/SOLDAVEL, COM DIAMETRO DE 32MMX1", COM ENCAIXE TIPO ROSCA/COLA	150,00	UN	VIQUA	VIQUA	R\$ 3,18	R\$477,00
10	ADESIVO PLASTICO - A BASE DE RESINA DE PVC,FABRICACAO CONFORME NORMA ABNT, PARA APLICACAO NA SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES,EMBALAGEM 175 G	100,00	UNID	VIQUA	VIQUA	R\$ 7,95	R\$795,00
23	AVENTAL - RASPA DE COURO TAMANHOS DIVERSOS SEM MANGA	48,00	UN	ALSEGIPE	AVENTAL DE COURO	R\$ 39,80	R\$1.910,40
26	BASE - PARA SELADOR ACRILICO BRANCO COM 18 LITROS	50,00	UN	CIACOLLOR	CIACOLLOR	R\$ 85,90	R\$4.295,00
28	BROCA - DE ACO RAPIDO CHATA COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADAS NO FORMATO CHATA PARA MADEIRA	105,00	UN	CORTAG	CORTAG	R\$ 9,00	R\$945,00
43	CAIXA PARA INSTALACAO ELETRICA - DE CAIXA DE PLASTICO PVC, NA BITOLA DE 4 X 2, PARA SER UTILIZADA EM PASSAGEM DA CORRENTE ELETRICA, DO TIPO RETANGULAR, DEVENDO SER ENTREGUES COM BUCHAS, PARAFUSOS, COM ACABAMENTO SIMPLES	450,00	UND	CANAL	CX DE LUZ PRETA 4X2	R\$ 1,17	R\$526,50

Total: R\$ 317.121,90

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
56	COLA DE SILICONE - EM SILICONE, DEVENDO SER APLICADA FRIA, PARA COLAR VIDRO, PLASTICO, ALUMINIO, DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBOS DE 50 GRS	150,00	UND	WOLKER	TUBO 280,GRAMAS	R\$ 8,30	R\$1.245,00
58	CONECTOR - DE COBRE,PARA TERMINAL DE CONEXAO,COM PINO,DE 10MM²	300,00	UN	WOLKER	WOLKER	R\$ 1,46	R\$438,00
60	CONECTOR - DE COBRE,PARA TERMINAL DE CONEXAO,COM PINO,DE 4MM²	320,00	UN	NEGRAO	NEGRAO	R\$ 0,89	R\$284,80
65	CUMEEIRA - DE CERAMICA COM COMPRIMENTO DE 40 CM COM LARGURA DE 11 CM NA COR MARROM NO FORMATO ARREDONDADO PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 30 GRAUS	200,00	UN	DRUMOND	CAPA DE TELHA PARA CUMEEIRA	R\$ 3,90	R\$780,00
85	ESPACADOR DE PISO - DE PLASTICO, NO FORMATO DE CRUZ, COM ESPESSURA DE 5 MM	1.900,00	UN	ATACADO	ESPACADOR CRUZETA	R\$ 0,04	R\$76,00
93	FECHADURA - DE FERRO TIPO TRINCO PARA USO PARA PORTA DE MADEIRA	55,00	UN	ATACADO	FECHO CHATO	R\$ 5,66	R\$311,30
101	FITA IMPERMEAVEL - AUTO-ADESIVA, MEDINDO 10,00CM DE LARGURA,PARA VEDACAO EM TELHAS, CALHAS E RUFOS	78,00	UN	HIPER	FITA ALUMINIZADA	R\$ 3,00	R\$234,00
111	JOELHO - DE EM PVC, COM BUCHA DE LATAO, COM 90GR, COM 25 X 3/4 POLEGADA	175,00	UN	VIQUA	JOELHO LR	R\$ 4,96	R\$868,00
114	JOGO DE VISTA - DE MADEIRA, PARA PORTA COM 6 PECAS, SENDO 1,5CM DE ESPESSURA, 6CM DE LARGURA , NA QUAL, 4 PECAS DE 2,20 METROS COMPRIMENTO E 2 PECAS DE 1 METRO DE COMPRIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE BENEFICIADA.	95,00	UNIDA	ATACADO	JOGO DE VISTA	R\$ 69,00	R\$6.555,00
120	LIMA - DE ACO TEMPERADO 6" X 8" X 3" TRIANGULAR AFIACAO DE MOTO-SERRA	60,00	UN	KF	LIMA MOTO SERRA 3/16	R\$ 12,35	R\$741,00
121	LIMA - DE ACO TEMPERADO MEDINDO 6" X 1/2" MODELO CHATA BASTARDA	68,00	UN	KF	LIMA XATA	R\$ 19,52	R\$1.327,36
122	LIMA - DE ACO TEMPERADO MEDINDO 8" MODELO TRIANGULAR MURCA PARA AFIACAO DE SERRA	60,00	UN	KF	LIMA TRIANGULO	R\$ 13,06	R\$783,60

Total: R\$ 317.121,90

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
126	LUVA - TIPO LUVA DE UNIAO, SOLDAVEL, MEDINDO 25 MM	100,00	UNID	VIQUA	UNIAO SD	R\$ 13,30	R\$1.330,00
135	MANGUEIRA - PARA JARDIM 1/2 POLEGADAS, LISA SILICONADA.	1.062,00	UND	VIQUA	MANGUEIRA VERDE COMU	R\$ 3,68	R\$3.908,16
140	MARTELO - SIMPLES PESANDO 500G COM 23MM COM CABECA DE ACO FORJADO A CABO DE MADEIRA	58,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,80	R\$1.786,40
145	OCULOS DE POLICARBONATO - OCULOS PARA PROTECAO TOTAL DOS OLHOS DO USUARIO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS. COM LENTE UNICA EM POLICARBONATO, INCOLOR, ANTIEMBACANTE E COM AMPLO CAMPO DE PROTECAO, ARMACAO EM PECA UNICA DE MATERIAL PLASTICO FLEXIVEL## COM SISTEMA DE VENTILACAO INDIRETA QUE PROPORCIONE A MOVIMENTACAO DO AR E PROTEJA CONTRA A ENTRADA DE RESPINGOS E POEIRAS, FIXACAO A FACE DO USUARIO ATRAVES DE TIRANTE ELASTICO QUE PROPORCIONE PERFEITO AJUSTE, ALEM DE PERMITIR O USO SIMULTANEO COM ABAFADORES DE RUIDOS E CAPACETES. DEVERA POSSUIR CERTIFICADO DE APROVACAO DO MTE	160,00	UN	KALIPSO	OCULOS INCOLOR	R\$ 5,30	R\$848,00
147	PADRAO DE LIGACAO DE ENERGIA ELETRICA EM B.T. - CONFORME NORMA CESP-CPFL-ELETROPAULO NTU.01, CATEGORIA B2, CARGA INSTALADA 18 KW, DEMANDA DA INSTALACAO D	19,00	UNID	MATEL	PADRAO BIFAZICO 7 METROS	R\$ 2.097,99	R\$39.861,81
151	PECA DE REPOSICAO PARA VALVULA DE DESCARGA - ACABAMENTO (TAMPA/ESPELHO), CROMADO P/VALVULA HYDRA REF. LUXO	65,00	UN	CENSI	CENSI	R\$ 67,00	R\$4.355,00
152	PECA DE REPOSICAO PARA VALVULA DE DESCARGA - DO TIPO ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA TAPA VALVULA DESCARGA , 1.1/2, 1.1/4, ACABAMENTO CROMADO BINIQUEL	65,00	UNIDA	DOCOL	ACABAMENTO	R\$ 80,00	R\$5.200,00

Total: R\$ 317.121,90

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
156	PICARETA - CHIBANCA COM UM LADO HORIZONTAL E OUTRO VERTICAL DUAS PONTAS UMA DE CORTE E OUTRA DE CAVA	20,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 140,00	R\$2.800,00
158	PINCEL - DE PELOS NATURAIS,, DE MADEIRA,, TAMANHO 1/2	65,00	UN	TIGRE	PINCEL 1/2 POLEGADA	R\$ 1,90	R\$123,50
159	PISO CERAMICO - TIPO PORCELANATO PARA SER APLICADO EM LOCAL INTERNO E EXTERNO MEDINDO 60 X 60CM REFERENCIA GRANITI PANNA ANTI-DERRAPANTE TRATADO EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO C/ APRESENTACAO DO SELO INMETRO	850,00	UN	VIVA	PISO 58X58	R\$ 36,83	R\$31.305,50
164	PORCA - DE EM ACO INOX DO TIPO INOX PARA BARRA ROSQUEADA COM BITOLA DE 1/2"	255,00	UN	SOFIX	SOFIX	R\$ 1,01	R\$257,55
170	PREGO COM CABECA - EM ACO MEDINDO 15X15	1.230,00	UN	GERDAL	PREGOS 15X15	R\$ 26,90	R\$33.087,00
171	PREGO COM CABECA - EM ACO MEDINDO 18X30	1.230,00	UN	BELGO	PREGOS 18X30	R\$ 24,50	R\$30.135,00
172	PREGO COM CABECA - EM FERRO MEDINDO 12X12	385,00	UN	BELGO	PREGOS 12X12	R\$ 30,80	R\$11.858,00
175	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - TRIFASICO, QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO DIN DE EMBUTIR, PARA 48 DISJUNTORES EM PVC	5,00	UNID	FAME	QUADRO PARA 44 DISJUNTORES	R\$ 269,22	R\$1.346,10
178	REGISTRO DE GAS - REGULADOR DE GAS, COM MANGUEIRA TAMANHO MINIMO DE 1,20M, DIAMETRO 3/8, PARA BOTIJAO DE GAS GLP 13KG, COM BRACADEIRA SEM FIM, COM NORMA, VALIDADE E FABRICANTE, REGISTRO COM CERTIFICACAO DE APROVACAO DO INMETRO E DE SEGURANCA.	21,00	UND	YANES	REG SEM MANGUEIRA	R\$ 33,52	R\$703,92
183	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO, DE 23CM	150,00	UN	TIGRE	ROLO DE LAN 23 CM	R\$ 10,00	R\$1.500,00
192	TELHA DE FIBROCIAMENTO - TIPO ONDULADA MEDINDO 2 44MX0 50MX4MM NBR 5640 5639 8055	1.500,00	UN	INFIBRA	TELHA 2,44X50	R\$ 31,00	R\$46.500,00

Total: R\$ 317.121,90

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
195	THINNER - NO TIPO LIQUIDO COM REFERENCIA NUMERO 1010, LATA COM 05 LITROS, COMPOSTO DE SOLVENTES AROMATICOS E ALIFATICOS ALCOOIS E ACETATO, PARA DILUICAO DE LACAS E VERNIZES PARA MADEIRA TINTAS EFUNDOS SINTETICOS .	180,00	UN	ANJO	THINNER DE 5 LT	R\$ 95,00	R\$17.100,00
201	TINTA - ESMALTE SINTETICO,BASE T 2151, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO,INTERNO, PARA PINTURA DE FERRO, ACONDICIONADA EM GALAO DE 3,6 L	115,00	UNID	CIACOLLOR	EMBALAGEM DE 3.6 LITROS	R\$ 103,00	R\$11.845,00
208	TORNEIRA - DE PASSAGEM EM PVC 50MM	55,00	UN	HERC	TORNEIRA PLASTISCA	R\$ 13,00	R\$715,00
209	TORNEIRA PLASTICA - EM PLASTICO, DO TIPO PRESSAO, DE 25 MM	75,00	UN	HERC	TORNEIRA PRETA CONVENCIONAL	R\$ 4,36	R\$327,00
215	VERGALHAO - DE FERRO TIPO RETORCIDO PARA CONSTRUCAO MEDINDO 5/16POL X 12M DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS	565,00	UN	GERDAU	FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MT	R\$ 60,90	R\$34.408,50
216	VERGALHAO - DE FERRO, TIPO RETORCIDO, PARA CONSTRUCAO, MEDINDO 4,2MM X 12M, DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS	715,00	UN	GERDAU	FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MT	R\$ 18,50	R\$13.227,50

Total: R\$ 317.121,90

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/06/2023**, a contar do dia **07/06/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
VALMIR SERGIO MENDES ROSSI
33872414100

Dados: 07/06/2022 14:05:33

ROSSI & CIA LTDA
00.570.090/0001-56



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
22-B**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 081/2022



No dia 07 de Junho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: S. A. DE LIMA & CIA LTDA **CNPJ: 32.935.165/0001-41**

Representante: Gislaine Gomes de Lima

Telefone: (65) 3251-1141

Email: comerciograma@hotmail.com

Endereço: AV SAO PAULO, 872 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	ADAPTADOR - DE EM PVC, COM UM FLANGE FIXO, COM DIAMETRO DE 40 MM, COM ENCAIXE TIPO SOLDAVEL	100,00	UN	pvc	multilit	R\$ 25,80	R\$2.580,00
7	ADAPTADOR - DE PVC MARROM/SOLDAVEL, COM DIAMETRO DE 25MM X 3/4", COM ENCAIXE TIPO ROSCA/COLA	170,00	UN	pvc	multilit	R\$ 0,95	R\$161,50
16	APLICADOR DE SILICONE - DE ALUMINIO NO TAMANHO GRANDE	31,00	UN	aluminio	melf	R\$ 19,90	R\$616,90
21	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - COM BASE DE PLASTICO, NA COR BRANCA	65,00	UN	pvc	alumasa	R\$ 26,90	R\$1.748,50
32	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO NO TAMANHO S6 COM PARAFUSO	500,00	UN	nylon	ficher	R\$ 0,08	R\$40,00
41	CAIXA DE DESCARGA - EM PLASTICO RIGIDO PVC, NO FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NA COR BRANCA, DEVENDO O MATERIAL VIR COMPLETO	65,00	UN	pvc	alumasa	R\$ 39,00	R\$2.535,00
50	CHAVE - DE RODA EM ACO NIQUELADA E CROMADA N- 27	11,00	UN	metal	profield	R\$ 123,50	R\$1.358,50
51	CHAVE - DE RODA, EM ACO, 27X33	11,00	UNID	metal	profield	R\$ 148,00	R\$1.628,00

Total: R\$ 403.771,30

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
52	CHAVE - DE RODA, EM ACO, 30X32	11,00	UNID	metal	profield	R\$ 156,00	R\$1.716,00
53	CHAVE DE FENDA - ACO CARBONO, NIQUELADA, MEDINDO 6 X 1/4	25,00	UND	metal	tramontina	R\$ 9,70	R\$242,50
57	COMPRESSOR - 02 ESTAGIOS, PRESSAO DE TRABALHO DE 175 LBS, VAZAO 15 PES,3/MIN, TRIFASICO, POTENCIA DE 3 HP, NA VOLTAGEM DE 220 V, FILTRO DE AR, CAPACIDADE 220 LITROS	6,00	UN	metal	motomil	R\$ 5.559,00	R\$33.354,00
62	CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, RESISTENTE. PACOTE COM 10 METROS	24,00	UND	aço	vitoria	R\$ 3,70	R\$88,80
71	DISJUNTOR - MONOPOLAR DE 16A	10,00	UN	monopolar	lukman	R\$ 9,40	R\$94,00
91	FECHADURA - DE FERRO NO MODELO CONVECCIONAL PARA PORTA PARA USO INTERNO	175,00	UN	alavanca	soprano	R\$ 46,50	R\$8.137,50
104	FITA VEDAROSCA - FITA VEDA ROSCA 18 X 25 M	300,00	UN	fita	gol	R\$ 3,10	R\$930,00
105	FORRO - DE PVC MEDINDO 20CM DE LARGURA 8M DE COMPRIMENTO E 0 7CM DE ESPESSURA NA COR BRANCO	1.000,00	METRO	PVC	gsg	R\$ 30,30	R\$30.300,00
112	JOELHO - DE PVC SOLDAVEL, COM 45°, COM DN 25MM	100,00	UN	PVC	multilit	R\$ 2,10	R\$210,00
113	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO DE 100MM, COM DIAMETRO NOMINAL DE 100MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM PARA ESGOTO	155,00	UN	PVC	multilit	R\$ 9,60	R\$1.488,00
115	LAMINA DE SERRA - EM ACO PARA MOTO SERRA REFERÊNCIA MS 360	152,00	UN	sabre	oregon	R\$ 558,00	R\$84.816,00
116	LAMPADA - LAMPADA LED INDUSTRIAL 150W LUZ BRANCO	238,00	UNID	led	oxon	R\$ 309,00	R\$73.542,00
125	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO,PARA MASSA,GRAO 80,EM FOLHA,MEDINDO 225 X 275MM,PARA ACABAMENTO	420,00	UND	folha	3M	R\$ 0,75	R\$315,00
128	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - ...,LUVA SOLDAVEL BITOLA 32 MM,NA COR DO FABRICANTE,PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL	110,00	UN	pvc	multilit	R\$ 2,20	R\$242,00

Total: R\$ 403.771,30

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
130	MACACO - DE ACO CARBONOCOM CAPACIDADE PARA 15 TONELADASTIPO GARRAFA HIDRAULICO COM FUNCIONAMENTO MANUAL	16,00	UN	garrafa	Kala	R\$ 784,00	R\$12.544,00
138	MARRETA - EM ACO FORJADO E TEMPERADO OITAVADA PINTADA COM FACE POLIDA PESANDO 05 KG COM CABO DE MADEIRA	10,00	UN	c/cabo	tenace	R\$ 158,00	R\$1.580,00
139	MARRETA - EM ACO FORJADO E TEMPERADO OITAVADA PINTADA COM FACE POLIDA PESANDO 10KG COM CABO DE MADEIRA ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO	6,00	UN	c/cabo	tenace	R\$ 338,00	R\$2.028,00
146	PA - DO TIPO PA COM BICO, COM CABO DE MADEIRA 71 CM COM TERMINACAO EM D PLASTICA	68,00	UNIDA	c/cabo	tramontina	R\$ 66,70	R\$4.535,60
149	PARAFUSO SEM PORCA - DE FERRO PHILLIPS FORMATO TIPO ESTRELA NAS DIMENSOES 3,5 X 40	500,00	UNID	phillips	ciser	R\$ 0,09	R\$45,00
163	PLUG COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	75,00	UN	roscavel	tigre	R\$ 1,30	R\$97,50
165	PORTA - LISA, 0,70M X 2,10M	105,00	UND	lisa	maaf	R\$ 105,00	R\$11.025,00
166	PORTA DE FERRO - COM ALTURA DE 210 CM, COM LARGURA DE 80 CM, COM ESPESSURA DE 4,0 CM, DO TIPO VENEZIANA, LAMINADA, DEVENDO SER ENTREGUE FECHADURA, DOBRADICA, PORTAL, PARAFUSOS, CHAVES	53,00	UNID	veneziana	gerotto	R\$ 378,00	R\$20.034,00
167	PORTA DE MADEIRA - FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	125,00	UND	cor ipe	shilindwen	R\$ 248,00	R\$31.000,00
169	PREGO - 2 1/2" X 10	200,00	UN	c/cabeça	multilit	R\$ 27,80	R\$5.560,00
184	RUFO - EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N.26,ESPESSURA 0,50MM	500,00	SV	chapa	acofer	R\$ 42,80	R\$21.400,00
187	SERROTE - MANUAL NO MODELO CARPINTEIRO 16 COM CABO EM MADEIRA	5,00	UN	manual	thompson	R\$ 45,70	R\$228,50

Total: R\$ 403.771,30

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
202	TINTA PARA PISO 18 LTS	20,00	UNIDA	lata	colafix	R\$ 218,00	R\$4.360,00
205	TORNEIRA - DE METAL 25 PARA PASSAGEM	55,00	UN	registro	profield	R\$ 27,90	R\$1.534,50
210	TUBO DE DESCARGA DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 200MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACAO ESGOTO PREDIAL, COM 6 METROS COMPRIMENTO.	100,00	UN	esgoto	forteplast	R\$ 415,00	R\$41.500,00
211	TUBO DE LIGACAO (TIPO ESPUDE) - TIPO SANFONADO PARA BACIA SANITARIA	25,00	UN	sanfonado	valeplast	R\$ 6,20	R\$155,00
Total: R\$ 403.771,30							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/06/2023**, a contar do dia **07/06/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
Gislaine Gomes de Lima
48767921191

Dados: 07/06/2022 14:40:57

S. A. DE LIMA & CIA LTDA
32.935.165/0001-41